
 
 

KLEIBERIT  343.3 

Pouze pro profesionální uživatele Strana 1 z 2 

Dýhovací lepidlo bez formaldehydu 

 
 

Oblast použití 
 lepení dýh na desky z dřevěných materiálů 
 
 

Přednosti 
 bez obsahu formaldehydu podle ISO 15373 

metoda A 

 pro přímé použití 

 bez zabarvení 

 vhodné pro lepení za tepla i za studena 

 tvrdá-elastická transparentní lepená spára 

 po horkém lisovacím procesu (>100°C) lze 
lepené díly přímo dále zpracovávat (povrchová 
úprava je možná už 24 hodin po lepení) 

 Složení lepidla KLEIBERIT 343.3 odpovídá 
směrnici FDA 21CRF§175.105 

 Žádné VOC emise 
 
 

Vlastnosti lepidla 
Báze: Syntetický polymer 

Hustota:  ca. 1,10 g/cm3,  

Hodnota pH: ca. 5  

Barva lepidla: bílá 

Konzistence: středně viskózní 

Viskozita při 20°C - Brookfield RVT, Sp.6/20 Upm:  
 14.500 ± 2.500 mPas 

 

Bod zkřídovatění: ca. + 5°C 

 

Označení:  
KLEIBERIT 343.3: viz bezpečnostní list 

 

 

Nanášecí metody 
 štětcem, stěrkou nebo válečkem 

 nanášecími stroji 

 

Nanášecí zařízení musí být z nerezové oceli 

nebo plastu. 

 

 

Zpracování 
Lepené materiály musí být suché, zbavené prachu, 
mastnoty a klimatizované.  Vhodná teplota 
zpracování je 18 - 20°C, nejvhodnější vlhkost dřeva 
je 8-10%. Nezpracovávat pod 10°C.  
 

Množství nánosu: 80 – 100 g/m2 
Optimální množství nánosu musí stanovit uživatel 
na základě předběžných testů. 
 

Otevřená doba: 5 - 8 min. 
Otevřená doba je závislá na naneseném množství, 
savosti materiálů, vlhkosti dřeva a vzduchu a 
teplotě. 
 

Lisovací tlak: 0,25 – 0,5 N/mm2  

 

Lisovací časy:  
Orientačně pro dýhu 0,6 mm na dřevotřísce při 
nánosu 80 g/m2. 
  

  Teplota   Lisovací čas 

  20°C   Od 10 minut 

  100°C   Od 30 sekund 

  120°C   Od 25 sekund 

 
 

Čištění 
Čištění strojů, nanášecího zařízení a obalů od 
lepidel se provádí vodou. 

 

 

Velikosti balení 
KLEIBERIT 343.3: 
Plastový kanystr 10 kg netto 
 
 
Další balení na vyžádání. 
 
 



 
 
 
 
 
  

KLEIBERIT  343.3 

Pouze pro profesionální uživatele Strana 2 z 2 

Skladování 
Obě složky lze v originálním uzavřeném obalu 
skladovat při 20°C ca. po dobu 12 měsíců.  
Z důvodu speciálního účelu použití se doporučuje 
lepidlo chránit před mrazem. 
 
Před použitím přivést na pokojovou teplotu a dobře 
promíchat. 

 
stav 08.05.2025 ch; nahrazuje předcházející vydání 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Likvidace lepidel a obalů 

 

Třída odpadu lepidla 080410 

 

Naše obaly jsou z recyklovatelného materiálu (mezinár. značka). 

Dobře vyprázdněné obaly lze druhotně  zpracovat. 

Service 
Naše technická poradenská služba je Vám kdykoliv k dispozici. Naše údaje se 

zakládají na našich dosavadních zkušenostech a nejsou ujištěním o 

vlastnostech ve smyslu pravomoci oborového svazu. Sami vyzkoušejte, zda je 

náš produkt vhodný pro Vaše účely. Ručení přesahující hodnotu našeho 

produktu nemůže být vyvozováno z uvedeného výkladu, ani z využití naší 

bezplatné a nezávazné poradenské služby 


